Приложение 1

                                                                   к Положению об оказании ПДОУ

(утв. приказом № 336 от 2.2023 г.)

ДОГОВОР № __

об оказании платных дополнительных образовательных услуг в МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

г. Краснодар                                                                                                   «___»___________20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования муниципального

образования город Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник» (МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»)

(далее — Центр), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 14.05.2021г.

№09904, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края,

именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Буланой Ларисы Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны,

и______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

или -   фамилия, имя, отчество совершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя ребёнка, зачисляемого на обучение, количество полных лет)

именуемого в дальнейшем «ОБУЧАЮЩИЙСЯ», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить образовательную услугу, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить

образовательную услугу (далее- Услуга) в рамках дополнительной образовательной программы:

 ___________________________________________________________________________________
                                       (наименование услуги, вид, уровень и направленность ДООП)

 ___________________________________________________________________________________;

в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами

Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет____ учебных

часов (3 месяца), по __ занятия в неделю.

1.3. Период обучения – с ________  202__года. Форма обучения- очная.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не выдается.

2. Права ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА и ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс,

устанавливать системы оценок формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя;

-  не допускать на занятие Обучающегося без подтверждения Заказчиком оплаты услуг на текущий

месяц.

2.1.3. Вносить временные изменения в расписание занятий, а также заменять педагога в связи с

производственной необходимостью по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ

     2.2. ЗАКАЗЧИК вправе:

     2.2.1. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3. ОБУЧАЮЩЕМУСЯ предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

ОБУЧАЮЩИЙСЯ также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для освоения программы

2.3.4. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организуемых

ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и ЗАКАЗЧИКА

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в

том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ предусмотренные выбранной образовательной программой условия

для проведения занятий, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

3.1.5. Сохранить место за ОБУЧАЮЩИМСЯ в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(болезнь, лечение, карантин) (с учётом оплаты Услуги).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за Услугу, и подтверждать такую оплату платежными документами.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося, об изменении контактного

телефона и места жительства в случае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.

3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

     3.2.4. Не допускать посещения занятий ОБУЧАЮЩИМСЯ в случае обнаружения у него признаков

(симптомов) заболевания, создающих угрозу здоровью другим обучающимся и работникам Центра.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством РФ.

3.3. ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании, и выполнять задания, предусмотренные учебным

планом (программой), в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае, если не известил Заказчик).

3.3.3 Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося),

Исполнителя.

3.3.5. Соблюдать учебную дисциплину, бережно относится к имуществу Исполнителя.

3.3.6. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов.

3.4. Подписывая данный Договор, ЗАКАЗЧИК подтверждает, что предупреждён о том, что Центр не несёт

ответственность за здоровье и жизнь ребёнка (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ) вне стен Центра (за исключением

организованных Центром выездов за пределы образовательного учреждения) и согласен(на) с этим условием.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения Обучающегося

определяется в соответствии в соответствии с Постановлением администрации МО город Краснодар от

18.11.2022г. № 5501 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования МАОУ ДО

ЦДТиИ «Родник»» и составляет:

Наименование услуги

 Количество

 часов программы

Наполняемость

группы

(человек)

Единица

платной

услуги

Цена

(руб, без

НДС)

Полная стоимость

за весь период

обучения (3 мес.)

  4

   1 занятие

5

6

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом цены на оказание

платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.

4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется Исполнителем исходя из

наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.

4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик

возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

     4.5. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на

основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора, и подтверждается

ЗАКАЗЧИКОМ путём предоставления ИСПОЛНИТЕЛЮ платёжного документа об оплате.

     4.6. Первый платеж осуществляется в момент заключения Договора.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению СТОРОН или

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению СТОРОН.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут ИСПОЛНИТЕЛЕМ в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине ЗАКАЗЧИКА или ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

незаконное зачисление его в Центр;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на 7 календарных дней;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) ОБУЧАЮЩЕГОСЯ;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе (по письменному заявлению) ЗАКАЗЧИКА, в том числе в случае перевода

ОБУЧАЮЩЕГОСЯ для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в случае установления нарушения порядка приема в образовательную

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию,

в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

вследствие действий (бездействия) ОБУЧАЮЩЕГОСЯ;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли ОБУЧАЮЩЕГОСЯ или его родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего и ИСПОЛНИТЕЛЯ, в том числе в случае ликвидации ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков.

5.6. ЗАКАЗЧИК вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты ЗАКАЗЧИКОМ

ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Форс-мажор

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения Договора, в результате событий чрезвычайного характера (стихийные бедствия,

забастовки, пожары, акты и действия государственных органов и т.п.), наступление которых Сторона, не

выполнившая свои обязательства, предотвратить не могла.

7. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Заключая настоящий Договор, ОБУЧАЮЩИЙСЯ/ЗАКАЗЧИК — подтверждает, что ОБУЧАЮЩИЙСЯ

не имеет медицинских противопоказаний для посещения занятий по выбранной программе.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

Банковские реквизиты:

Р/с 03234643037010001800

К/с 40102810945370000010

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ /

УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

ИНН 2312090934 / КПП 231201001

БИК 010349101

ОГРН 1032307149104

Адрес: 350065 г. Краснодар

ул. им. Невкипелого, 10А

тел. 8(861) 237-28-82

email: rodnik41@bk.ru

_______________________Л.В.Буланая

М.П.

Заказчик

ФИО_____________________________

__________________________________

Паспортные данные ________________

Серия _____________№_____________

Выдан____________________________

__________________________________

«__  »___________________  г.

Адрес ____________________________

__________________________________

Телефон___________________________

Подпись _____________/_____________

mailto:rodnik41@bk.ru

                                                                        Приложение 2

                                                                                 к Положению об оказании платных дополнительных

                                                                образовательных услуг в МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

Директору МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»

Буланой Л.В.

От ______________________________________________

               (Ф.И.О. родителя, законного представителя)

__________________________________________________

проживающего по адресу: _______________________

__________________________________________________

тел.______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

на прием на обучение по платным дополнительным образовательным услугам

Прошу Вас принять моего ребенка _____________________________________

                                                                                       (Ф.И.О., дата рождения)

________________________________________________________________________

проживающего по адресу __________________________________________________

________________________________________________________________________

посещающего детский сад, школу № ___, тел. ребенка (при наличии) _____________,

                           (нужное подчеркнуть)
на обучение на внебюджетной основе по дополнительной общеобразовательной программе

_________________________________________________________________

           С Уставом Центра, Лицензией, с Условиями приема на обучение по договорам

об оказании платных дополнительных образовательных услуг, с условиями

Положений о приеме, о Правилах внутреннего распорядка обучающихся и другими

локальными нормативными актами Центра ознакомлен(а).

Предупрежден(а), что в случае невозможности посещения занятий моим

ребенком по причинам (болезни, по семейным обстоятельствам и др.) обязуюсь

предупредить до начала занятий педагога или администрацию Центра в устной форме

и в дальнейшем предоставить письменное подтверждение (справка от врача, записка

от родителей и др.).

      Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего прилагаю.

«____» ____________ 20___г.                                                  ____________                _______________________
                                                                                                              (подпись)                   (расшифровка подписи